
ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛЕНИНОГОРСК ШЭЬЭРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
ЛЕНИНОГОРСК 

ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

Г.Лениногорск

КАРАР

№ </#6

Об исполнении бюджета
муниципального образования 
город Лениногорск Республики 
Татарстан за 2017 год

Руководствуясь Уставом муниципального образования город 
Лениногорск, Лениногорский городской Совет РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
обоазования город Лениногорск Республики Татарстан за 2017 год по доходам 
в сумме 238597,97 тыс. рублей, по расходам в сумме 258526,74 тыс. рублей с 
превышением доходов над расходами в сумме 19928,78 тыс. рублей со 
следующими показателями:

доходов бюджета муниципального образования город Лениногорск 
Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год, 
согласно приложению 1 к настоящему решению;

доходов бюджета муниципального образования город Лениногорск 
Республики Татарстан по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета за 2017 год, согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

расходов бюджета муниципального образования город Лениногорск 
Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 
год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

расходов бюджета муниципального образования город Лениногорск 
Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета за 2017 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Лениногорск Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2017 год, 
согласно приложению № 5 к настоящему решению;



источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования город Лениногорск Республики Татарстан по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджета за 2017 год, согласно 
приложению № 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лениногорские вести» и 
разместить на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального 
района (http://leninogorsk.tatar.ru)

Глава муниципального образова
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г.Хусаинов

http://leninogorsk.tatar.ru


Приложение №1

Утверждена

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования 
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №146

Доходы
бюджета муниципального образования город Лениногорск по кодам классификации доходов бюджета за 2017г.

тыс. руб.
Наименование показателя Адм. Доходов КВД кассовое

исполнение
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.1000.110 106145,36
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.2100.110 253,26
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.3000.110 334,62
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02010.01.4000.110 -30,60
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.1000.110 237,95
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.2100.110 2,42
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02020.01.3000.110 1,75
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.1000.110 556,63
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.2100.110 6,97
Федеральная налоговая служба 182 1.01.02030.01.3000.110 6,69
Федеральная налоговая служба 182 1.05.03010.01.1000.110 215,83
Федеральная налоговая служба 182 1.05.03010.01.2100.110 0,40



2

Наименование показателя Адм. Доходов КВД кассовое
исполнение

Федеральная налоговая служба 182 1.05.03010.01.3000.110 1,00
Федеральная налоговая служба 182 1.05.03020.01.3000.110 0,30
Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.13.1000.110 15 736,36
Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.13.2100.110 168,83
Федеральная налоговая служба 182 1.06.01030.13.4000.110 0,01
Федеральная налоговая служба 182 1.06.05000.02.1000.110 250,25
Федеральная налоговая служба 182 1.06.05000.02.2100.110 0,41
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.13.1000.110 83 805,96
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.13.2100.110 163,03
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.13.3000.110 29,13
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06033.13.4000.110 291,26
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.13.1000.110 11 374,46
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.13.2100.110 156,96
Федеральная налоговая служба 182 1.06.06043.13.3000.110 2,63
Федеральная налоговая служба 182 219 711,87
Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 1.08.04020.01.1000.110 1,00

Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 1.16.51040.02.0000.140 164,40



3

Наименование показателя Адм. Доходов КВД кассовое
исполнение

Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 2.02.15001.13.0000.151 3 384,80

Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 2.02.29999.13.0000.151 34,63

Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 2.02.45160.13.0000.151 1 054,22

Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 2.19.60010.13.0000.151 -2,42

Муниципальное учреждение "Финансово-бюджетная 
палата" муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики 
Татарстан

926 4 636,63

Муниципальное учреждение Палата имущественных 
и земельных отношений муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан

937 1.11.05013.13.0000.120 5 224,51

Муниципальное учреждение Палата имущественных 
и земельных отношений муниципального

937 1.11.05035.13.0000.120 4 356,03



4

Наименование показателя Адм. Доходов КВД кассовое
исполнение

образования "Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан
Муниципальное учреждение Палата имущественных 
и земельных отношений муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан

937 1.11.09045.13.0000.120 2 345,84

Муниципальное учреждение Палата имущественных 
и земельных отношений муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан

937 1.14.06013.13.0000.430 2 323,09

Муниципальное учреждение Палата имущественных 
и земельных отношений муниципального 
образования "Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан

937 14 249,47

Итого 238597,97



5

Утверждена

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №146

Доходы
бюджета муниципального образования город Лениногорск по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификация 

операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета за 2017г.

Приложение №2

тыс. руб.
Наименование показателя код дохода по 

бюджетной 
классификации

кассовое
исполнение

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 234126,74

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 000 107515,05

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

101 02010 01 0000 110 106 702,64

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 101 02010 01 1000 110 106 145,36



6

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

101 02010 01 2100 110 253,26

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

101 02010 01 3000 110 334,62

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

101 02010 01 4000 110 -30,60



7

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

101 02020 01 0000 110 242,12

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

101 02020 01 1000 110 237,95

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

101 02020 01 2100 110 2,42



8

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

101 02020 01 3000 110 1,75

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

101 02030 01 0000 110 570,29

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

101 02030 01 1000 110 556,63

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

101 02030 01 2100 110 6,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно

101 02030 01 3000 110 6,69



9

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

законодательству Российской Федерации)

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 217,54

Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 0000 110 217,24

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

105 03010 01 1000 110 215,83

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 105 03010 01 2100 110 0,40

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

105 03010 01 3000 110 1,00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

105 03020 01 3000 110 0,30

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 111 979,28

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 15 905,19

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему

106 01030 13 1000 110 15 736,36



10

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

платежу, в том числе по отмененному)

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

106 01030 13 2100 110 168,82

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(прочие поступления)

106 01030 13 4000 110 0,01

Налог на игорный бизнес 106 05000 02 0000 110 250,66

Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

106 05000 02 1000 110 250,25

Налог на игорный бизнес (пени по соответствующему платежу) 106 05000 02 2100 110 0,41

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 95 823,43

Земельный налог с организаций 106 06030 00 0000 110 84 289,38

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

106 06033 13 0000 110 84 289,38



11

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

106 06033 13 1000 110 83 805,96

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

106 06033 13 2100 110 163,03

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

106 06033 13 3000 110 29,13

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (прочие поступления)

106 06033 13 4000 110 291,26

Земельный налог с физических лиц 106 06040 00 0000 110 11 534,05

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

106 06043 13 0000 110 11 534,05

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 106 06043 13 0000 110 11 534,05



12

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

расположенным в границах городских поселений

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

106 06043 13 1000 110 11 374,46

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

106 06043 13 2100 110 156,96

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

106 06043 13 3000 110 2,63

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 1,00

Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий, сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

108 04020 01 1000 110 1,00



13

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

111 00000 00 0000 000 11 926,38

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

111 05000 00 0000 120 9 580,54

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

111 05013 13 0000 120 5 224,51

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035 13 0000 120 4 356,03

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

111 09045 13 0000 120 2 345,84

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 114 00000 00 0000 000 2 323,09



14

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

АКТИВОВ

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

114 06013 13 0000 430 2 323,09

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 116 00000 00 0000 000 164,40

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

116 51040 02 0000 140 164,40

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 4 471,23

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

202 00000 00 0000 000 4 473,65

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

202 15001 13 0000 151 3 384,80

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 202 29999 13 0000 151 34,63

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

202 45160 13 0000 151 1 054,22



15

Наименование показателя код дохода по 
бюджетной 

классификации

кассовое
исполнение

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИИ, СУБВЕНЦИИ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

219 00000 00 0000 000 -2,42

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

219 60010 13 0000 151 -2,42

итого 238597,97



16

Утверждено

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №146

Расходы
бюджета муниципального образования город Лениногорск по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2017г.

Приложение №3

тыс. руб.
Наименование КЦСР ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовые

выбытия
Совет муниципального образования город 
Лениногорск РТ

828 00 00 0000000000 000 2 432,84

Центральный аппарат 828 01 03 1 382,43
Центральный Аппарат 828 01 03 9900002040 121 915,73
Центральный Аппарат 828 01 03 9900002040 122 2,05
Центральный Аппарат 828 01 03 9900002040 129 277,46
Центральный Аппарат 828 01 03 9900002040 244 123,24
Центральный Аппарат 828 01 03 9900002040 852 0,20
Центральный Аппарат 828 01 03 9900002040 853 63,75
Выполнение других обязательств государства 828 01 13 444,20
Выполнение других обязательств государства 828 01 03 9900020300 244 15,00



17

Наименование КЦСР ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовые
выбытия

Выполнение других обязательств государства 828 01 13 9900020300 244 429,20
Диспансеризация муниципальных служащих 828 01 13 7,46
Диспансеризация муниципальных служащих 828 01 13 9900097071 244 7,46
Мероприятия в области культуры 828 08 01 220,71
Мероприятия в области культуры 828 08 01 9900010990 244 220,71
Мероприятия в области социальной политики 828 10 03 168,04
Мероприятия в области социальной политики 828 10 03 9900005410 360 168,04
Оказание материальной помощи 828 10 03 210,00
Оказание материальной помощи 828 10 03 9900005530 321 210,00
Исполнительный комитет муниципального 
образования город Лениногорск

928 00 00 0000000000 000 256 093,90

Центральный Аппарат 928 01 04 3 008,14
Центральный Аппарат 928 01 04 9900002040 121 1 510,61
Центральный Аппарат 928 01 04 9900002040 122 14,20
Центральный Аппарат 928 01 04 9900002040 129 453,51
Центральный Аппарат 928 01 04 9900002040 244 1 017,67
Центральный Аппарат 928 01 04 9900002040 852 10,33
Центральный Аппарат 928 01 04 9900002040 853 1,82
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

928 01 13 278,07

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

928 01 13 9900002950 851 278,07

Выполнение других обязательств государства 928 01 13 1 800,32
Выполнение других обязательств государства 928 01 13 9900020300 244 1 731,34
Выполнение других обязательств государства 928 01 13 9900020300 831 57,68
Выполнение других обязательств государства 928 01 13 9900020300 853 11,30



18

Наименование КЦСР ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовые
выбытия

Диспансеризация муниципальных служащих 928 01 13 2,74
Диспансеризация муниципальных служащих 928 01 13 9900097071 244 2,74
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

928 04 05 9 100,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

928 04 05 9900025600 540 9 100,00

Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

928 04 08 5 000,00

Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта

928 04 08 1420673250 811 5 000,00

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них а границах городских округов и поселений 
в рамках благоустройства

928 04 09 29 853,03

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них а границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

928 04 09 9900078020 244 29 853,03



19

Наименование КЦСР ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовые
выбытия

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

928 05 01 27 067,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

928 05 01 9900025600 540 27 067,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

928 05 02 1 044,42

Мероприятия в области коммунального хозяйства 928 05 02 9900075050 244 149,17
Мероприятия в области коммунального хозяйства 928 05 02 9900075050 811 895,25
Уличное освещение 928 05 03 22 596,79
Уличное освещение 928 05 03 9900078010 244 22 596,79
Озеленение 928 05 03 12 218,48
Озеленение 928 05 03 9900078030 244 12 218,48
Содержание кладбищ 928 05 03 693,00
Содержание кладбищ 928 05 03 9900078040 244 693,00
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

928 05 03 4 000,96

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

928 05 03 9900078050 244 3 991,96

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

928 05 03 9900078050 852 9,00



20

Наименование КЦСР ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовые
выбытия

Содержание парка 928 05 03 1 044,75
Содержание парка 928 05 03 9900078070 244 1 044,75
Дошкольное образование 928 07 01 126 297,30
Дошкольное образование 928 07 01 9900025700 540 126 297,30
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

928 07 09 2 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

928 07 09 9900025600 540 2 000,00

Мероприятия в области культуры 928 08 01 166,04
Мероприятия в области культуры 928 08 01 9900010990 244 166,04
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

928 08 01 6 422,86

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

928 08 01 99000025600 540 6 422,86



21

Наименование КЦСР ведомство РЗ ПР ЦСР ВР Кассовые
выбытия

Дошкольное образование 928 14 03 3 500,00
Дошкольное образование 928 14 03 9900025700 540 3 500,00
ИТОГО РАСХОДОВ 258 526,74



22

Утверждено

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №146
Расходы

бюджета Лениногорского муниципального образования город Лениногорск за 2017 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Приложение №4

тыс. руб.
Наименование КФСР РЗ ПР Кассовое

исполнение
Общегосударственные вопросы 01 00 6923,37
Функционирование законодательных (представительных)органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 1397,43

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации местных администраций

01 04 3008,14

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2517,80

Национальная экономика 04 00 43953,03
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9100,00
Транспорт 04 08 5000,00



23

Наименование КФСР РЗ ПР Кассовое
исполнение

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29853,03

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 68665,39
Жилищное хозяйство 05 01 27067,00
Коммунальное хозяйство 05 02 1044,42

Благоустройство 05 03 40553,97

Образование 07 00 128297,30
Дошкольное образование 07 01 126297,30

Другие вопросы в области образования 07 09 2000,00
Культура, кинематография 08 00 6809,61
Культура 08 01 6809,61

Социальная политика 10 00 378,04
Социальное обеспечение населения 10 03 378,04
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальный образований

14 00 3500,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 3500,00

ИТОГО РАСХОДОВ 258526,74



24

Утверждено

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования 
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №146

ИСТОЧНИКИ

Приложение №5

Финансирования дефицита бюджета Лениногорского муниципального района Республики Татарстан по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2017 год 

_________________________________________________________________________________________________тыс.руб.
Наименование показателя Код источника финансирования по 

бюджетной классификации
Кассовое

исполнение

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 19 928,78

Изменение остатков средств X 19 928,78
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0105 0000 00 0000 000 19 928,78

Увеличение остатков средств -238 597,97

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0100 0000 00 0000 000 -238 597,97

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

0105 0000 00 0000 000 -238 597,97



25

Наименование показателя Код источника финансирования по Кассовое
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 -238 597,и7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -238 597,97
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 0201 00 0000 510 -238 597,97
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

0105 0201 05 0000 510 -238 597,97

уменьшение остатков средств 258 526,74
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

0100 0000 00 0000 000 258 526,74

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

0105 0000 00 0000 000 258 526,74

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 258 526,74
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 258 526,74
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 0201 00 0000 610 258 526,74
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

0105 0201 05 0000 610 258 526,74



26

Утверждено

решением Лениногорского
городского Совета
муниципального образования 
город Лениногорск

от «29» марта 2018г. №146

ИСТОЧНИКИ
Финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Лениногорск по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета за 2017 год

Приложение №6

тыс.руб.
Наименование показателя Код источника 

финансирования по 
бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 19 928,78

Изменение остатков средств X 19 928,78

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 926 0105 0000 00 0000 000 19 928,78

увеличение остатков средств -238 597,97

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 926 0100 0000 00 0000 000 -238 597,97



27

Наименование показателя Код источника Кассовое
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 926 0105 0000 00 0000 000 -238 597,97
Увеличение остатков средств бюджетов 926 0105 0000 00 0000 500 -238 597,97
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 926 0105 0200 00 0000 500 -238 597,97
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 0105 0201 00 0000 510 -238 597,97
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

926 0105 0201 05 0000 510 -238 597,97

уменьшение остатков средств 258 526,74

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 926 0100 0000 00 0000 000 258 526,74

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 926 0105 0000 00 0000 000 258 526,74
Уменьшение остатков средств бюджетов 926 0105 0000 00 0000 600 258 526,74
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 926 0105 0200 00 0000 600 258 526,74
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 0105 0201 00 0000 610 258 526,74
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

926 0105 0201 05 0000 610 258 526,74


